VALOR TOTAL ESTIMADO POR MÊS R$ 14.283,48 

10.8 As horas para prestação de serviços e/ou profissionais por demanda são estimadas e deverão 
ser comprovadas sua realização para efetivação do pagamento. 

10.9 O valor mensal estimado desta contratação é de R$ 14.283,48 (quatorze mil, duzentos e 
oitenta e três reais e quarenta e oito centavos), perfazendo o valor total máximo estimado do 
Contrato em R$ 171.401,74 (cento e setenta e um mil, quatrocentos e um reais e setenta e 
quatro centavos). 

11 – DA SUBCONTRATAÇÃO 

11.1 Todo ou qualquer serviço só poderá ser subcontratado se atender aos subitens a seguir: 

a) Seja autorizado pelo CONTRATANTE; 

b) Tratar-se de serviço extraordinário ou de serralheiro, vidraceiro, marceneiro, chapeiro ou